V týchž patentech zakázáno bylo, aby beneficiáti z peněz
zádušních bez svolení konsistofe nic sobě nevypůjčovali aniž aby
nic nepůjčovali jiným, kteří nemohou poskytnouti dostatečné hy
potheky. A i v tom případě, kdyby dotyčný hypotheku takovou-*
poskytnouti mohl, aby drive mu peněz kostelních nezajpůčovali,.
dokud návrh obligace od konsistore schválen nebude. K návrhu
nechat vždy ten, jenž o zápůjčku žádá, priloží authentický, na
svůj náklad zhotovený výtah z knih, do nichž hypotheka ta jest
vtělena, aby bylo patrno, zač byla nemovitost koupena, a jakými
dluhy jest zatížena.**)

converti et insumi deberet, de his semper prius venerabile ofíicium iníormetur,.
ut sciri possit, qualiter cum patrimonio Christi procedatur, et in quales usus
illud applicetur. Qua occasione una praecipimus, ut computus seu rationes ec
clesiarum singulis annis habeantur; quae si intermissae fuerint, hujus rationem.
curati vicariis foraneis, hi autem Nobis nulla interposita mora reddere, pariter
ac illos patronos, pui cassam ecclesiae in suis mam'bus habent, et cum eadem
pro suo libitu disponunt, aut hucusque disposuerunt, neque ordinatas a Nobis
tres claves admittere volunt, eos de nomine et speciíice quantocyus apud Nos
denuntiare haud omittant.“ Pat. autumn. z 10. pros. 1699, odst. 8.

*) „Omnes beneficiatijl administratores, curamque animarum gerentes te
neantur, vel per se, vel suos, quibus subsunt, vicarios foraneos, conscientiose
Venerabili Curiae archiepiscopali intimare, quinam, ac quantum sibi de pecu
niis ecclesiae, et an ipsi patroni emutuaverint? qualem obligationem seu asse
curationem in scriptis dederint? et an datae obligationes tabulis Begm' vel li
bris Civitatum inscriptae sint?* Pat. vern. ze 6. dubna 1707, odst. 5.

**) „Ut autem peculium ecclesiae conservetur indemne, nullatenus ipsi—
met beneficiati aliquam pecuniam sine consensu Venerabilis Consistorii inde,
sibi emutuent. nec aliis, qui sufticientem hypothecam constituere nequeunt. Et
licet etiam hanc constituere possent, pecunias ecclesiae non concedant, antequam
projectum obligatiom's a Venerabili Consistorio approbetur. Huic autem pro-—
projecto semper specialiter ille, qui pecuniam sibi mutuo dari petierit, authen
ticum extractum ex libris, quibus hujusmodi constituenda hypotheca inscripta
est, suis sumptibus procuratum adjungat, quanti nimirum talis fundus emptus ?“
et an? ac qualibus debitis jam oneratus existat ?“ Pat. vem. ze 6. dubna 1707
odst. 6.
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V patentech jarních ze 6. dubna 1707 poukazuje konsistoř
k tomu, že jmění zádušní, fundační ibeneíiciátní trpí často škodu,
když panství se prodávají anebo do dražby přicházejí, i nařizuje
duchovním správcům, aby v takových případech ihned 5 přísluš
nými nároky buď sami nebo prostřednictvím vikáře se přihlásili;
těm, kdož by to vinou svou pronedbali, pohroženo bylo tím, že
by musili škodu vzniklou sami nahraditi.')